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Harry minns att han och hans fru på morgonen genast kom att tänka på Tomas [MASKA] och dennes fanatiska Palmehat.

Harry minns att han på morgonen, relativt tidigt, direkt kontaktade sin syster Ulla för att prata om det hemska som hade hänt statsminister Olof Palme, Harry, som pratar med Ulla, kan i bakgrunden höra Tomas och får då bekräftat att denne befinner sig i bostaden på Kammakargatan

Ulla tycker att det är hemskt det som har hänt vår statsminister, men lämnar i övrigt inga uppgifter beträffande var hon själv eller Tomas befann sig kvällen innan.

Avslutning

Harry betonar dels inledningen av förhöret, men även vid ett flertal tillfällen under själva förhöret det viktiga i att hans namn om möjligt förblir anonymt vid våra kontakter med de personer som skall höras i detta ärende. Harry tycker att det känns jobbigt att lämna uppgifter som delvis är kopplade till hans egen syster.

Beträffande upphovet till det extrema hat som Tomas har visat gentemot Olof Palme och socialdemokratien, så tror Harry att det möjligtvis kan ha att göra med att Tomas är av estnisk börd. Eventuellt så kan den i historien omskrivna baltutlämningen ha en viss inverkan på det hat som Tomas har visat gentemot statsminister Olof Palme.

Ponn

Labdi. Peron Lempl.

Harry kan berätta att han vid ett flertal tillfällen ingående har diskuterat namnet Tomas [MASKA] såsom tänkbar gärningsman med sina syskon och då företrädesvis sin bror Stig I[MASKATMASKATMASKATMASKATM], men även sin syster Gull som numera är bosatt i Stockholmstrakten på telefon [MASKATMASK]

Harry påpekar att han redan då signalementet gick ut via massmedia beträffande gärningsmannen, så gick tankarna direkt till Tomas [MASK] som i mångt och mycket passade in på den beskrivning som gavs.

Harry kan berätta att han sedan november månad 1993 har flyttat upp till Norrland och att han där är bosatt på adress som finns i ingressen.

Harry har vid förhörets slut fått de under förhöret gjorda konceptanteckningarna upplästa i koncentrerad form.
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